


Edição 3176Publicação oicial Sexta-feira |  28 de Junho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

6A

 
 
CONTRATO Nº 83/2019 
DISPENSA N°  17/2019 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  

 
CONTRATADA:  
CENTRO  DE  INTEGRAÇÃO  DE  ESTUDANTES-  ESTAGIOS  CIN  
CNPJ: 03.233.240/0001-24   
 

OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, 
ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DE 
PROVAS E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO REFERENTE AO 
TESTE SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, 
VISANDO A CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTAGIO A 
ESTUDANTES NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CANTAGALO. 
 

VALOR CONTRATUAL:  
R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
 

VIGÊNCIA:  
21 de Junho de 2019 a 20 de dezembro de 2019.  
 
FORO:   
CANTAGALO –  PARANÁ  
 
 
Cantagalo, 21 de Junho de 2019.  
 

JAIR ROCHA DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL  
CPF: 804.781.749-34  
 

 

 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 33/2019 - PMC 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a 
homologação do procedimento l icitatório modalidade Pregão 

Presencial nº. 033/2019- PMC cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA 

CATIÔNICA (RR-2C) E MASSA ASFÁLTICA CBUQ (CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A QUENTE), FAIXA “C” PARA USO EM 

PAVIMENTO E RECAPEAMENTO DE RUAS E AVENIDAS DO 

MUNICÍPIO, de acordo com a ata e documentos anexos ao 
processo, à seguinte empresa: 

– ALIRIO FERREIRA BARBOSA – EPP: LOTE 01 - Itens 01 e 02 - 
PEDREIRA SANTIAGO LTDA,  inscrita no CNPJ nº.  

77.744.134/0001-41,  no valor total de R$ 43.200,00 (quarenta 

e três mil e duzentos reais); 

 
Cantagalo, 27 de junho de 2019. 

 
 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal  
 

01-01-1993

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2019  

 
Objeto: Contratação de empresa para construção de muro de fechamento bem como execução de 
melhorias no imóvel do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) da comunidade de Lagoa Seca. 
Tipo: Menor preço por item. 
Data da sessão de abertura: 16 de julho de 2019. 
Horário: 8h30min. 
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal - Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique 
Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. 
Informações: telefone (42) 3638-8017 ou e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
O edital, anexos e o projeto básico poderão ser consultados na sede da Prefeitura Municipal, no 
endereço supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php. 

 
Candói, 26 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Lucimara Pinheiro da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

01-01-1993

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2019  

 
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma da Estação Municipal de Transbordo de 
Resíduos Sólidos. 
Tipo: Menor preço por item. 
Data da sessão de abertura: 16 de julho de 2019. 
Horário: 10h00min. 
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal - Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique 
Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. 
Informações: telefone (42) 3638-8017 ou e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
O edital, anexos e o projeto básico poderão ser consultados na sede da Prefeitura Municipal, no 
endereço supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php. 

 
Candói, 26 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Lucimara Pinheiro da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

01-01-1993

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2019  

 
Objeto: Contratação de empresa para construção de muro para fechamento do Cemitério Municipal 
da comunidade de Corvo Branco. 
Tipo: Menor preço por item. 
Data da sessão de abertura: 16 de julho de 2019. 
Horário: 14h00min. 
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal - Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique 
Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. 
Informações: telefone (42) 3638-8017 ou e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
O edital, anexos e o projeto básico poderão ser consultados na sede da Prefeitura Municipal, no 
endereço supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php. 

 
Candói, 27 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Lucimara Pinheiro da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

______________________________________________________________ 
Rua São Pedro, 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107 

RESOLUÇÃO N.º 05, de 27  de Junho de 2019. 
 

“Dispõe sobre a Estrutura Organizacional da 

Câmara Municipal de Foz do Jordão-PR e dá 
outras providências”. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO - 
PR., no exercício de suas atribuições legais, e, 

 
CONSIDERANDO a competência da Câmara Municipal de Foz do Jordão 

para dispor sobre sua estrutura organizacional, na forma que alude o artigo 20, 
inciso II, da Lei Orgânica do Município de Foz do Jordão,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Esta Resolução regulamenta a estrutura organizacional da Câmara 

Municipal de Foz do Jordão. 
 
Art. 2º - A estrutura organizacional da Câmara Municipal de Foz do Jordão, 

respeitando-se as disposições legais, rege-se por esta Resolução. 
 
Art. 3º - A Câmara Municipal de Foz do Jordão tem a seguinte estrutura 

organizacional: 
I - Plenário; 
II - Mesa Diretora; 
III - Comissões Permanentes; 
IV - Comissões Temporárias; 
V - Presidência; 
VI - Direção Geral; 
VII – Assessoria de Gabinete; 
VIII – Assessoria Parlamentar; 
IX – Assessoria Jurídica; 
X – Coordenadoria de Controle Interno; 
 

Art. 4º - O Plenário, a Mesa Diretora e as Comissões Permanentes e 
Temporárias têm suas competências definidas na Lei Orgânica e no Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Foz do Jordão. 
 

Art. 5º - A Presidência é o órgão administrativo e diretivo da Câmara 
Municipal de Foz do Jordão. 

 
Art. 6º - A Presidência, dirigida pelo Presidente da Mesa Diretora, eleito de 

acordo com o que dispõe a Lei Orgânica e o Regimento Interno da Câmara, tem 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

